АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 мая 2016г. №197

О внесении изменений  в постановления
Администрации Золотухинского района

В соответствии Федеральным законом от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Золотухинского района от 14.04.2016г. №148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления Администрации Золотухинского района Курской области от  15 февраля 2016г. №50 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию», от  15 февраля 2016г. №51 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения и дополнения:
- Пункт 5.3 постановлений дополнить  абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия  (бездействия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов,  предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных  в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии  с частью 2  статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в  порядке, установленном  ст.11.2  Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо  в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный  орган.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района М.И.Козицкого.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                           В.Н.Кожухов